UBND HUYỆN VĨNH BẢO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC

 QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-HĐGDQP&AN Vĩnh Bảo, ngày        tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh

đối tượng 4 năm 2025

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh số 30/2013/QH13; Nghị

định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/01/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và

biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nghị định số

139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị

định 13/2014/NĐ-CP;

 Căn cứ Thông tư số 172/2020/TT-BQP ngày 31/12/2020 của Bộ Quốc

phòng ban hành chương trình, nội dung, chương trình khung bồi dưỡng kiến

thức quốc phòng và an ninh; Hướng dẫn số 175/HD-HĐGDQP&AN ngày

24/3/2017 của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương về chương

trình, nội dung cập nhập bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

Căn cứ số lượng cán bộ đối tượng 4 trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo chưa

qua bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện xây dựng kế hoạch bồi

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 4 năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Bồi dưỡng những quan điểm của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước

về chiến lược quốc phòng và an ninh trong thời kỳ mới, kết hợp phát triển kinh

tế, xã hội, hoạt động đối ngoại gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng và an

ninh;

- Quán triệt những nội dung, quan điểm của Đảng về thực hiện hai nhiệm

vụ chiến lược xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa;

- Bồi dưỡng những kiến thức quân sự cần thiết để vận dụng, triển khai tổ

chức thực hiện ở địa phương, góp phần xây dựng cơ sở vững mạnh toàn diện,

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

- Tổ chức rà soát, nắm chắc danh sách cán bộ đối tượng 4 ở địa phương,

chú trọng cán bộ được bổ nhiệm chức danh mới;

- Cơ quan Thường trực Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh huyện,

phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và các địa phương

chuẩn bị và tổ chức mở lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm

2025 đạt kết quả tốt.

II. CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG, THỜI GIAN

1. Chương trình, nội dung

Thực hiện theo Điểm 4, Mục II, Thông tư số 172/2020/TT-BQP ngày

30/12/2020 của Bộ Quốc phòng Ban hành chương trình, nội dung; chương trình

khung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh. Cập nhật bồi dưỡng kiến

thức quốc phòng và an ninh theo điểm D, Mục II, Hướng dẫn số 175/HD-

HĐGDQPANTW  ngày 24/3/2017 của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an

ninh Trung ương.

2. Thời gian: Tháng 8/2025 (thời gian cụ thể sẽ có kế hoạch và thông báo

sau).

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng: Phó hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở và

mầm non chưa qua bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

2. Số lượng: Quân số 70 đến 80 đồng chí.

IV. ĐỊA ĐIỂM

Trung tâm Chính trị huyện (khu dân cư Bắc Hải, thị trấn Vĩnh Bảo, Vĩnh

Bảo, Hải Phòng)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện

- Là cơ quan Thường trực chủ động phối hợp với các phòng, ban, ngành,

đoàn thể huyện và các địa phương xây dựng kế hoạch, hiệp đồng báo cáo viên,

triệu tập học viên, tổ chức bồi dưỡng, cấp Giấy chứng nhận cho học viên sau khi

hoàn thành chương trình bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

- Chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự toán kinh phí

bảo đảm cho mở lớp theo kế hoạch của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an

ninh huyện.

- Phối hợp với Trung tâm chính trị huyện tổ chức quản lý học viên, làm

tốt công tác chuẩn bị, phục vụ mở lớp bồi dưỡng. Tham gia giới thiệu một số

chuyên đề theo kế hoạch của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh huyện.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp với Ban Chỉ huy quân

sự huyện xây dựng, trình duyệt kế hoạch bồi dưỡng, Giấy triệu tập học viên,

Giấy mời khai giảng, bế giảng; tham mưu, đề xuất với Ban Tổ chức lớp học, Hội

đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện giải quyết những vấn đề phát sinh.

3. Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Chỉ

huy quân sự huyện triệu tập học viên tham gia bồi dưỡng bảo đảm đủ số lượng,

đúng thành phần theo quy định.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Phối hợp với phòng Nội vụ huyện,

Ban chỉ huy quân sự huyện rà soát, triệu tập học viên tham gia bồi dưỡng bảo

đảm đủ số lượng, đúng thành phần theo quy định.

5. Công an huyện: Thực hiện nhiệm vụ theo chức năng và phân công cán

bộ tham gia giới thiệu một số chuyên đề theo kế hoạch của Hội đồng Giáo dục

quốc phòng và an ninh huyện.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Bảo đảm kinh phí cho tổ chức mở lớp bồi

dưỡng theo kế hoạch và dự trù được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

7. Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh các xã, thị trấn

- Rà soát, báo cáo danh sách cán bộ đối tượng 4 là Hiệu trưởng, Phó Hiệu

trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở và mần non trên địa bàn chưa qua

bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh về Cơ quan Thường trực Hội đồng

giáo dục quốc phòng và an ninh huyện (Ban Chỉ huy quân sự huyện) trước ngày

05/7/2025.

- Chuyển giấy triệu tập, quán triệt cho cán bộ tham gia bồi dưỡng bảo

đảm thành phần, thời gian, quân số theo kế hoạch, quyết định triệu tập của Chủ

tịch Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh huyện.

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối

tượng 4 cấp xã năm 2025 trước ngày 31/7/2024 trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện phê duyệt và gửi 01 bản về Cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo dục

quốc phòng và an ninh huyện trước ngày 10/8/2024 để tổng hợp, báo cáo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức quán triệt, triển khai tổ

chức thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:
- Hội đồng GDQP&AN thành phố;    (Để b/c).

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT Lê Ngọc Lân;

- Các thành viên HĐ GDQP&AN huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Hội đồng GDQP&AN xã, thị trấn;

- Lưu: VP.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Ngọc Lân

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ AN HÒA

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ - UBND An Hòa, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận hoàn thành chương trình bồi dưỡng

kiến thức quốc phòng và an ninh (đối tượng 4) xã Vĩnh An năm 2023

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 03/5/2007 của Bộ Chính trị về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục quốc phòng và an ninh

trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị định sô 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 13/2014/NĐ-CP;

Căn cứ kết quả tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho

đối tượng 4 năm 2023;

- Theo đề nghị của Ban Tổ chức lớp bồi dưỡng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận và cấp giấy chứng nhận hoàn thành chương trình bồi

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho … đồng chí học viên.

(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban Tổ chức lớp bồi dưỡng và các đồng chí có tên tại Điều 1 thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban CHQS huyện;

- Như điều 2;

- Ban CHQS xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

DANH SÁCH

Công nhận hoàn thành chương trình bồi dưỡng kiến thức

Quốc phòng và an ninh năm 2023 xã ….

(Kèm theo Quyết định số: …../QĐ-UBND của UBND xã …)

Số

TT
Họ và tên

Năm

sinh
Chức vụ Trú quán

1

2

…

		2024-07-04T15:50:43+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T08:51:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T08:51:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T08:51:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T08:51:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!